
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 21. 9. 2010 
 
Přítomni: doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, 

Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek 
Omluveni:  prof. Vráblíková – služební cesta 
 
Kolegium rektorky:          
Dopis paní rektorky z 15/9/2010 ke změně na rok 2010 – krácení rozpočtu UJEP o 8,09 mil. 
Kč, tj. 1,72 % (!) – pro FŽP se jedná krácení rozpočtu o částku 894 tis. Kč.  
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – Kampus 
Ve 3. čtvrtletí 2010 byla zahájena výstavba multifunkčního centra s knihovnou. Základní 
koncepce univerzitní knihovny – diskuse na poradě prorektora Ing. Cyhelského – viz 
rozeslaný materiál. Bude připraven nový materiál. Stěhování knihovny FŽP do Kampusu je 
předpokládáno současně s fakultou. 
 
Bod č. 2 Propaga ční brožura FŽP 
Stav přípravy – jsou prováděny grafické úpravy v české verzi. Do textu bude zařazena 
historie fakulty. Po úpravách a jejich odsouhlasení bude text předán do tisku (následně 
připravit anglickou verzi). Brožura bude užívána pro prezentaci fakulty tuzemským a 
zahraničním spolupracovníkům nebo hostům. 
Z.: tajemník 
T.: 5/10/2010 
 
Bod č. 3 Příprava Ph.D. studia 
Byla odvolána schůzka Oborové rady svolaná na 15/9/2010, 10:30 h. po doručení 
omluvenek účastníků jednání. Per rollam byly schváleny studijní plány. Další přijímací řízení 
bude vyhlášeno ve standardním termínu pro akademický rok 2011/2012.  
Z: Doc. Janoš, Mgr. Bogan 
 
Bod č. 4. Přijímací řízení a zápisy do Bc. a nav. Mgr. obor ů 
Zápisy po 2. kole přijímacího řízení probíhají. Nyní je na FŽP evidováno celkem 1118 
studentů. Nejsou zahrnuta odvolání za 2. kolo, propad je v počtu studentů u kombinované 
formy studia.  
Z: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 5 Zpráva o pln ění závěrů evaluace FŽP 
E-mailem byl 20/9/2010 rozeslán návrh kontrolní zprávy za FŽP k dalším připomínkám.   
T: 25/9/2010 
Z.: děkan, prod ěkani, ved. kateder 
 
Různé: 
Děkan  

- CEMS – požadavek na připomínky k návrhům zákonů – viz doručený e-mail. 
- Školení „Managerské dovednosti“ – hotel Bohemia 23/9 a 24/9/2010, vždy od 9:00 

hod. 
- Informační průvodce – nepřesnosti opraveny, dotisk zajištěn pro 2. kolo zápisů, 

Gaudeamus, dny otevřených dveří a propagaci FŽP na školách. Opravená verze je 
umístěna na webu.  

- OHK Most – kulatý stůl – těžba uhlí, limity těžby, energetika (Mgr. Bogan, doc.Janoš). 
- Veletrh IFAT Mnichov – byla zajištěna účast pracovníků KTEV. 
- Začátek výuky v ZS bude ve středu 29/9/2010. 
- Kalendáře na r. 2011 pro reprezentační účely s logem UJEP (lev) a FŽP. 
- S okamžitou platností se z hygienických důvodů zakazuje vstup studentů do budovy 

a výuky s živými zvířaty. Důvodem jsou rizika úrazů, infekce a alergií. Psi mohou být 
na dvoře s vodítkem a náhubkem, případně jen ve vrátnici, nebudou pobíhat na 
chodbě v přízemí. 



 

- Respektovat zákaz vjezdu do dvora fakulty – parkoviště je jen pro služební vozidla 
nebo auta s povolenkou a pro zásobování. Parkovací místa budou označena. Musí 
být zajištěn volný přístup ke vchodům do budovy!  

 

Mgr. Bogan  
- Harmonogramu státních maturit budou přizpůsobeny podmínky přijímacího řízení, 

pak budou předány AS FŽP ke schválení. 
 

Ing. Neruda 
- Aktualizace kalendáře akcí UJEP- předat obratem termíny akcí za FŽP! 
- Návštěva z B.Bystrice – Dr. J.Rusková – přednáška 22/9/2010 v 9:00 v zasedací 

místnosti FŽP. 
- Dr. Fleming (UK) – Hřensko - NP, příprava projektu. 
- Praha – proběhl seminář „Územní plán a pozemkové úpravy“, 170 účastníků 
- SOKRATES – příprava výuky. Zajišťuje Mgr. Kolenatý – předat jména učitelů + 

kontakty.  
 

Mgr. Novák 
- Podněty k výuce ze strany studentů – e-mail bude rozeslán všem studentům fakulty. 
- Budou doplňující volby za 1 studenta do AS FŽP. 
- 13/10/2010 – zasedání AS, 15:00, KV 211. 
 

Prof. Vráblíková 
- 16/9/2010 od 9:00 hod. proběhl na FUUD seminář Význam liniové zeleně v krajině. 
- Sl. cesta Slovensko – jednáni a konference v rámci projektu. 
 

Doc. Janoš: 
- Projekt z OP (na 3 roky + udržitelnost 5 let) – Zkvalitnění výzkumných týmů a 

integrace zahraničních vědců – příslib účasti z RCHTU v Moskvě v rámci platné 
smlouvy. 

- od října bude zahájen  „Oborový seminář“, který je součástí Ph.D. studia. Je otevřen 
všem diplomantům fakulty – viz program na webu. 

- zpracovat směrnici k pomocným vědeckým silám, vyjít ze stipendijního řádu, využít i 
možnost honorování z projektu formou mimořádného stipendia. Zpracovat návrh 
dohody a konzultovat ho s právním odd.    

- ceny rektora a za publikace – návrhy předložit v 10/2010. 
- MŠMT – jednotná evidence prof. a doc. od I.Q.2011. Garanti studijních oborů (na 

FŽP 6) musí mít 100 %-ní úvazek na příslušné součásti. 
 

Ing. Rýznarová  
- Energetika teplárenství bude vyučována pro FVTM od září 2010 v objektu FŽP 

v sobotních blocích – termíny budou určeny. 
 

Mgr. Marková 
- University of Nottingham – návštěva ve dnech 12 – 17/9/2010 proběhla. 
- Zpravodaj – účast zástupce fakulty v redakční radě – Mgr. Marková byla jmenována. 
- Porada KSPV 23/9 od 13:00 hod, KV 306. 
- Př.F UP Olomouc - doc. Nováček – soutěž Bc. a Mgr. prací s rozvojovou a 

humanitární orientací – zajišťuje KSPV. 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Klimatizace – bude zpracována studie s rozpočtem pro celé 5., 6. poschodí + učebny 

a kanceláře směrem na jih budovy (bez laboratoří) – předpokládáno hrazení z 
FRIMu.  

 

Ing. Br ůna 
- Webové stránky zaměstnanců a kateder – byla rozeslána osnova k aktualizaci a 

úpravě, část již došla vyplněná na fzp.servis. 
- Školení GIS – ve čtvrtek 23/9/2010 od 10:00 hod. – využití rozšířené licence. 

 
 
Příští kolegium bude v úterý, 5/10/2010 od 14:00 hodi n, KV 211.  
 
Zapsal:   Ing. Richter, děkan 
 
 


